

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios, que se elabora conforme a lo establecido en el Artículo 20 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, así como lo relativo a lo establecido en el Artículo 16 de su Reglamento.

CALENDARIZACIÓN FINANCIERA DE LOS RECURSOS																			
TERCER Y CUARTO TRIMESTRE DEL EJERCIO FISCAL 2023																			
PROGRAMA	ACCIÓN	SUB COMPONENTE/MODALIDAD	ACCIÓN	ACTIVIDAD	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	DESCRIPCIÓN CUCOP	CLAVE CUCOP	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO SIN IVA	TOTAL SIN IVA	IVA DEL SUBTOTAL	IVA UNITARIO	PRECIO UNITARIO CON IVA	PRECIO TOTAL	APORTACIÓN FEDERAL	APORTACIÓN ESTATAL	APORTACIÓN TOTAL	Área Responsable
PROAGUA	DESINFECCIÓN DEL AGUA	Nuevo	Equipamiento	"Adquisición de Tanques Bebederos Purificadores Microbiológicos de Agua"	Tanques Bebederos Purificadores Microbiológicos de Agua capacidad de almacenamiento de 50 litros de El uso no requiere ningún tipo de energía No necesita cambio de cartucho hasta por 5 años vida útil mínima de 90,000 litros de agua que alcanza hasta por 5 años (considerando 50 personas y cada una tomando un litro de agua diario) e Incluye con agua turbia. Retienen un mínimo de 99.9% de Parásitos, 99.9999% de Bacterias y 99.99% de Virus conforme a la Norma US EPA de agua potable Cumplen con la NOM-244-SSA 1-2008 "Equipos y Sustancias Germicidas para Tratamiento Doméstico de Agua Requisitos Sanitarios" Por toda su vida útil clasificados como de "Muy Alta Remoción" de bacterias, virus y protozoarios por la Organización Mundial de la Salud	Equipo tratamiento aguas	56201-0189	50	PIEZA	\$ 20,000.00	\$ 1,000,000.00	\$ 160,000.00	\$ 3,200.00	\$ 23,200.00	\$ 1,160,000.00	580,000.00	580,000.00	1,160,000.00	Dirección de Saneamiento y Operación de Plantas de Tratamiento de la CEAJ
		Rehabilitado		"Adquisición de Bomba Dosificadora electromagnética"	Bomba dosificadora electromagnética tipo diafragma con capacidad de suministrar 2.95 litros por hora y vencer una presión máxima de descarga de 17.5 kg/cm2 (0.68 GPH y 250 PSI). Materiales internos: PVC/ Cerámica/ Polypropil. Conexiones PE (polietileno) 1/4" O.D. Color carcasa amarillo. Control de flujo Manual. Velocidad Máxima: 160 SPM (strokes/pulsaciones por minuto). Accesorios: Cabezal moldeado con purga incluida, válvulas de retención de bola doble, inyector, tubing, válvula de succión, válvula de descarga, válvula de pie, contrapeso de cerámica, ferrules, tuercas y alivio integrado al cabezal. Tipo de conexión eléctrica: Universal 60 Hz con Plug 110 - 120 Volts US.	Equipo tratamiento aguas	56201-0189	56	PIEZA	\$ 16,844.83	\$ 943,310.34	\$ 150,929.66	\$ 2,695.17	\$ 19,540.00	\$ 1,094,240.00	547,120.00	547,120.00	1,094,240.00	
PROAGUA	DESINFECCIÓN DEL AGUA	Mejoramiento de eficiencia	Materiales y Reactivos	"Adquisición de frascos de plata coloidal"	Plata coloidal a una concentración de 0.36% en frasco de plástico opaco color azul o blanco de 60 mL. Cada uno.	Plata coloidal	J 25901-0014	7000	PIEZA	\$ 21.55	\$ 150,862.07	\$ 24,137.93	\$ 3.45	\$ 25.00	\$ 175,000.00	87,500.00	87,500.00	175,000.00	Dirección de Saneamiento y Operación de Plantas de Tratamiento de la CEAJ
				"Adquisición de Hipoclorito de calcio al 65%"	Hipoclorito de Calcio al 65%, briqueta de 7 gramos de 1 pulgada de diámetro (presentación cubeta de 45 kilogramos).	Hipoclorito	o 25901-0009	4680	KILOGRAMO	\$ 153.84	\$ 719,993.79	\$ 115,199.01	\$ 24.62	\$ 178.46	\$ 835,192.80	417,596.40	417,596.40	835,192.80	
				"Adquisición de equipo para muestreo colorimétrico"	Analizador de cloro con pastillas DPD1 DPD3 y rojo fenol. Incluye dos cámaras de muestreo, lo que permite evaluar dos parámetros al mismo tiempo y una tercera cámara que tiene la función de compensar el color durante la comparación en caso de que el agua de la muestra tenga turbidez o bien alguna coloración. Incluye 20 Pastillas DPD1, 10 Pastillas DPD3, 10 Pastillas rojo fenol. Diseñado para el análisis de todo tipo de agua.	Equipo tratamiento aguas	56201-0189	224	PIEZA	\$ 339.66	\$ 76,082.76	\$ 12,173.24	\$ 54.34	\$ 394.00	\$ 88,256.00	44,128.00	44,128.00	88,256.00	
				"Adquisición de Hipoclorito de sodio al 13%"	HIPOCLORITO DE SODIO AL 13% DE CLORO ACTIVO Número de CAS 7778-54-3 Características: Presentación: Líquido. Color: Amarillo verdoso Densidad: mínimo 1.19 g/cm3 Ingrediente Activo: Cloro activo mínimo 13 % Método de Evaluación: ANSI/AWWA B300, NMX-AA-124-SCFI-2006	Hipoclorito	/ 25901-0009	56100	KILOGRAMO	\$ 12.50	\$ 701,250.00	\$ 112,200.00	\$ 2.00	\$ 14.50	\$ 813,450.00	406,725.00	406,725.00	813,450.00	

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios, que se elabora conforme a lo establecido en el Artículo 20 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, así como lo relativo a lo establecido en el Artículo 16 de su Reglamento.

CALENDARIZACIÓN FINANCIERA DE LOS RECURSOS																			
TERCER Y CUARTO TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2023																			
PROGRAMA	ACCIÓN	SUB COMPONENTE/MODALIDAD	ACCIÓN	ACTIVIDAD	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	DESCRIPCIÓN CUCOP	CLAVE CUCOP+	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO SIN IVA	TOTAL SIN IVA	IVA DEL SUBTOTAL	IVA UNITARIO	PRECIO UNITARIO CON IVA	PRECIO TOTAL	APORTACIÓN FEDERAL	APORTACIÓN ESTATAL	APORTACIÓN TOTAL	Área Responsable
PROAGUA	DESINFECCIÓN DEL AGUA	Mejoramiento de eficiencia	Muestreo	"Adquisición de paquetes de pastillas DPD LAMOTTE, para muestreos de cloro libre residual"	Pastillas DPD para la determinación de cloro libre residual en redes de distribución de agua potable, que no produzcan turbidez, en empaque de aluminio (blister) con 1,000 piezas	Substancias químicas para tratamientos de agua	25101-0039	5000	PIEZA	\$ 1.97	\$ 9,848.53	\$ 1,575.77	\$ 0.32	\$ 2.28	\$ 11,424.30	5,712.15	5,712.15	11,424.30	Dirección de Saneamiento y Operación de Plantas de Tratamiento de la CEAJ
				"Adquisición de equipo para muestreo colorimétrico digital"	Fotómetro con tecnología Bluetooth para medición de 14 parámetros preestablecidos: cloro, bromo, pH, ácido cianúrico, alcalinidad-m, dureza cálcica, tabletas de reactivo. Óptica: Diodos luminosos, fotosensor, disposición por pares en compartimento de medición transparente. En función de la versión se utilizan hasta 3 filtros de interferencia. Precisión de la longitud de onda ± 1. Rango fotométrico: -2600 - 2600 mAbs. Vida de la batería: 17 hrs. Memoria cíclica interna para 125 registros de datos	Equipo tratamiento aguas	56201-0189	3	PIEZA	\$ 16,951.84	\$ 50,855.53	\$ 8,136.89	\$ 2,712.30	\$ 19,664.14	\$ 58,992.42	29,496.21	29,496.21	58,992.42	
				"Adquisición de Hipoclorito de calcio al 65% "	Hipoclorito de Calcio al 65%, bñqueta de 7 gramos de 1 pulgada de diámetro (presentación cubeta de 45 kilogramos)	Hipoclorito	25901-0009	135	KILOGRAMO	\$ 153.84	\$ 20,769.05	\$ 3,323.05	\$ 24.62	\$ 178.46	\$ 24,092.10	12,046.05	12,046.05	24,092.10	
TOTALES											\$ 3,672,972.09	\$ 587,675.53				2,130,323.81	2,130,323.81	\$4,260,647.62	
PROGRAMA	ACCIÓN	SUB COMPONENTE/MODALIDAD	ACCIÓN	ACTIVIDAD	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	DESCRIPCIÓN CUCOP	CLAVE CUCOP+	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO SIN IVA	TOTAL SIN IVA	IVA DEL SUBTOTAL	IVA UNITARIO	PRECIO UNITARIO CON IVA	PRECIO TOTAL	APORTACIÓN FEDERAL	APORTACIÓN ESTATAL	APORTACIÓN TOTAL	Área Responsable
CAPACITACIÓN AMBIENTAL Y DESARROLLO SUSTENTABLE	CULTURA DEL AGUA	Fortalecimiento (6)	Espacios de Cultura del Agua	"Adquisición de No Breaks"	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Retroalimentación segura contra sobretensiones para computadoras, estaciones de trabajo de 900 VA</li> <li>• Regulación automática de voltaje para corregir pequeñas fluctuaciones de energía sin cambiar el flujo de la batería con 810 W</li> <li>• Desvío de voltaje de equipos electrónicos sensibles durante una sobretensión o un pico de alimentación para evitar daños, manteniendo la carga ideal para cada uno de ellos</li> <li>• 10 contactos reduce el consumo de energía, el ruido y la acumulación de calor.</li> </ul>	No-break para microcomputadoras (suministros informáticos)	29401-0031	6	PIEZA	\$ 4,310.34	\$ 25,862.07	\$ 4,137.93	\$ 689.66	\$ 5,000.00	\$ 30,000.00				Dirección Técnica de la CEAJ
				Adquisición de Computadoras de escritorio	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Computadora de escritorio con su diseño All in One</li> <li>• Procesador Intel Core i3</li> <li>• RAM de 12 GB,</li> <li>• Disco duro de 1 TB</li> <li>• Pantalla FHD de 24 pulgadas, con resolución de 1920x1080p.</li> <li>• Cámara frontal de 720p, micrófono interno y 2 bocinas con sonido estéreo integradas.</li> <li>• Conectividad con 1 Ethernet RJ-45, 2 USB 2.0, 1 salida HDMI 1.4, 1 USB 3.2 Gen 1 y 1 entrada HDMI en la parte trasera y además 1 conector combinado para auriculares/micrófono de 3.5 mm, 2 USB 3.2 Gen 1 y 1 lector de tarjetas.</li> <li>• Tecnología Bluetooth 5.0</li> <li>• Conexión WiFi</li> </ul>	Microcomputadora PC (eq de computación)	51501-0061	6	PIEZA	\$ 22,413.79	\$ 134,482.76	\$ 21,517.24	\$ 3,586.21	\$ 26,000.00	\$ 156,000.00	180,000.00	180,000.00	360,000.00	
				Adquisición de Impresoras Multifuncionales	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Impresión de hasta 6000 páginas a color y 8000 en blanco y negro.</li> <li>• Sistema de tanque de tinta e inyección térmica</li> <li>• Escáner de cama plana con alimentador automático de documentos, para obtener imágenes digitales en JPG, BMP, TIFF, PDF, RTF, TXT, PNG, con una resolución de hasta 1200 ppp</li> <li>• Tecnología inalámbrica WiFi integrada, además de Bluetooth LE e interfaz USB 2.0 de alta velocidad.</li> </ul>	Impresora inyección de tinta (eq de computación)	51501-0041	6	PIEZA	\$ 5,172.41	\$ 31,034.48	\$ 4,965.52	\$ 827.59	\$ 6,000.00	\$ 36,000.00				

Handwritten signatures and marks at the bottom of the page.

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios, que se elabora conforme a lo establecido en el Artículo 20 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, así como lo relativo a lo establecido en el Artículo 16 de su Reglamento.

CALENDARIZACIÓN FINANCIERA DE LOS RECURSOS																			
TERCER Y CUARTO TRIMESTRE DEL EJERCIO FISCAL 2023																			
PROGRAMA	ACCIÓN	SUB COMPONENTE/MODALIDAD	ACCIÓN	ACTIVIDAD	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	DESCRIPCIÓN CUCOP	CLAVE CUCOP+	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO SIN IVA	TOTAL SIN IVA	IVA DEL SUBTOTAL	IVA UNITARIO	PRECIO UNITARIO CON IVA	PRECIO TOTAL	APORTACIÓN FEDERAL	APORTACIÓN ESTATAL	APORTACIÓN TOTAL	Área Responsable
CAPACITACIÓN AMBIENTAL Y DESARROLLO SUSTENTABLE	CULTURA DEL AGUA	Fortalecimiento (6)	Espacios de Cultura del Agua	Adquisición de Proyector de cañón	<ul style="list-style-type: none"> <li>• 3400 lúmenes lámpara LED</li> <li>• Resolución de 1280 x 720</li> <li>• Duración de lámpara 6000 horas</li> <li>• Batería integrada de 6000 mAh</li> <li>• Conectividad de mínimo 1 USB-B 1 HDMI / 2 entradas computadora D-sub 15 pin / 1 RCA Video en amarillo / 1 RS-232C / 1 Salida computadora D-sub 15 pin / 2 stereo mini-entrada / 1 stereo mini - salida / 1 Audio entrada rojo/blanco</li> </ul>	Proyector múltiple (eq. De com., cinemat. O fotograf.)	52101-0020	6	Pzas	\$ 12,931.03	\$ 77,586.21	\$ 12,413.79	\$ 2,068.97	\$ 15,000.00	\$ 90,000.00				Dirección Técnica de la CEAJ
				Adquisición de Equipo de sonido (Bafte)	<ul style="list-style-type: none"> <li>• 3400 lúmenes lámpara LED</li> <li>• Resolución de 1280 x 720</li> <li>• Duración de lámpara 6000 horas</li> <li>• Batería integrada de 6000 mAh</li> <li>• Conectividad de mínimo 1 USB-B 1 HDMI / 2 entradas computadora D-sub 15 pin / 1 RCA Video en amarillo / 1 RS-232C / 1 Salida computadora D-sub 15 pin / 2 stereo mini-entrada / 1 stereo mini - salida / 1 Audio entrada rojo/blanco</li> </ul>	Bafte (eq. De com., cinemat. O fotograf.)	52901-0002	6	Pzas	\$ 3,448.28	\$ 20,689.66	\$ 3,310.34	\$ 551.72	\$ 4,000.00	\$ 24,000.00				
				Adquisición de Micrófono Vocal	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Micrófono vocal dinámico profesional: núcleo de micrófono unidireccional dinámico integrado (96 dB), vocal es más claro.</li> <li>• Sistema de micrófono inalámbrico UHF profesional: con banda de frecuencia UHF, la distancia de conexión del micrófono es de aproximadamente 50 m. Con 15 frecuencias ajustables por micrófono UHF, asegurando que hasta 15 juegos se puedan utilizar simultáneamente sin preocuparse por interferencias.</li> <li>• Receptor con distancia de conexión Bluetooth es de 20 m, conecta el receptor con el altavoz, luego conecta Bluetooth (Nombre: Bietrun) en tu teléfono para reproducir música, la música se reproducirá en el altavoz y puedes cantar utilizando los micrófonos.</li> <li>• Micrófono de mano recargable: • No necesita batería. • El micrófono tiene una batería de iones de litio recargable de 1200 mAh, tiempo de trabajo de hasta 7 horas más con tiempo de carga de 3 a 4 horas. Plug and Play, sin necesidad de emparejar.</li> <li>• El cable de carga dual está incluido, soporta 2 micrófonos de carga simultáneamente. • El receptor tiene un enchufe certificado UL, muy seguro.</li> <li>• Compatible con múltiples dispositivos multimedia. • Fácil de usar, conectar y usar. • El receptor tiene micrófono de 6.35 mm + audio TRS de 3.5 mm + interfaz de salida XLR L+R de 2 canales. • Puedes elegir 6.35 mm (incluido), 3.5 mm (incluido), XLR (no incluido) cable que necesitas conectar el otro lado a JBL Partybox, Sony SRS-XP Series, altavoz ION fiers, altavoces Bluetooth, Cajas de TV, mezcladores, sistema PA, máquina de karaoke, equipo multimedia, etc.</li> </ul>	Micrófono (eq. De com., cinemat. O fotograf.)	52101-0008	6	Pzas	\$ 3,448.28	\$ 20,689.66	\$ 3,310.34	\$ 551.72	\$ 4,000.00	\$ 24,000.00				
CAPACITACIÓN AMBIENTAL Y DESARROLLO SUSTENTABLE	CULTURA DEL AGUA	Difusión (10) y Divulgación (10)	Eventos	"Adquisición de Papel Crepe"	Paquete con 10 Papel Crepe Pingüino Colores: 5 Azul cielo 5 Azul Marino 5 Turquesa 5 Verde Fuerte 5 Verde limón 5 Café 4 Rosa 4 Merado 4 Rojo 4 Naranja 4 Color Carne	Papel crepe	21101-0139	50	Pzas	\$ 68.97	\$ 3,448.28	\$ 551.72	\$ 11.03	\$ 80.00	\$ 4,000.00				Dirección Técnica de la CEAJ
				"Adquisición de Papel de China"	Papel China Paquete con 10 pzas Colores: 5 Azul cielo 5 Azul Marino 5 Turquesa 5 Verde Fuerte 5 Verde limón 2 Café 4 Rosa 4 Merado 4 Rojo 4 Naranja 2 Color Carne	Papel china	21101-0136	20	Paquete	\$ 161.21	\$ 3,224.14	\$ 515.86	\$ 25.79	\$ 187.00	\$ 3,740.00				
																119,600.00	119,600.00	239,200.00	

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios, que se elabora conforme a lo establecido en el Artículo 20 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, así como lo relativo a lo establecido en el Artículo 16 de su Reglamento.

CALENDARIZACIÓN FINANCIERA DE LOS RECURSOS																				
TERCER Y CUARTO TRIMESTRE DEL EJERCIO FISCAL 2023																				
PROGRAMA	ACCIÓN	SUB COMPONENTE/MODALIDAD	ACCIÓN	ACTIVIDAD	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	DESCRIPCIÓN CUCOP	CLAVE CUCOP+	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO SIN IVA	TOTAL SIN IVA	IVA DEL SUBTOTAL	IVA UNITARIO	PRECIO UNITARIO CON IVA	PRECIO TOTAL	APORTACIÓN FEDERAL	APORTACIÓN ESTATAL	APORTACIÓN TOTAL	Área Responsable	
CAPACITACIÓN AMBIENTAL Y DESARROLLO SUSTENTABLE	CULTURA DEL AGUA	Difusión (10) y Divulgación (10)	Eventos	3	"Adquisición de Pintura para dibujo"	Pintura tempera 473 Ml Colores: 20 Azul cielo 20 Azul Marino 20 Turquesa 46 Verde Fuerte 20 Verde Bajito 20 Café 10 Rosa 10 Morado 20 Rojo 10 Naranja 8 Color Carne 8 Blanco 8 Negro	Tintas para dibujo	21101-0218	220	Pzas	\$ 43.10	\$ 9,482.76	\$ 1,517.24	\$ 6.90	\$ 50.00	\$ 11,000.00				Dirección Técnica de la CEAJ
				4	"Adquisición de Tijeras corte creativo"	Tijeras para cortes creativos 1 blister con 1 tijeras y 5 juegos de cuchillas con medidas de 13 cm	Tijeras para oficina	21101-0216	2	Pzas	\$ 129.31	\$ 258.62	\$ 41.38	\$ 20.69	\$ 150.00	\$ 300.00				
				5	"Adquisición de Tijeras security"	Tijeras de seguridad punta roma botón de bloqueo, aros ergonómicos 13 cm de longitud	Tijeras para oficina	21101-0216	100	Pzas	\$ 25.00	\$ 2,500.00	\$ 400.00	\$ 4.00	\$ 29.00	\$ 2,900.00				
				4	"Adquisición de Tijeras"	Tijeras advances soft gel 21 cm	Tijeras para oficina	21101-0216	10	Pzas	\$ 50.86	\$ 508.62	\$ 81.38	\$ 8.14	\$ 59.00	\$ 590.00				
				2	"Adquisición de Marcadores de Colores"	Marcadores De Colores de base de agua gruesos paquete de 12 piezas	Marcador (plumón)	21101-0259	20	Paquete	\$ 128.45	\$ 2,568.97	\$ 411.03	\$ 20.55	\$ 149.00	\$ 2,980.00				
				8	"Adquisición de Lápices"	Lápiz En Paq C/100 pzas De Personajes super heroes y princesas	Lápices	21101-0121	30	paquete	\$ 818.97	\$ 24,568.97	\$ 3,931.03	\$ 131.03	\$ 950.00	\$ 28,500.00				

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios, que se elabora conforme a lo establecido en el Artículo 20 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, así como lo relativo a lo establecido en el Artículo 16 de su Reglamento.

**CALENDARIZACIÓN FINANCIERA DE LOS RECURSOS**

**TERCER Y CUARTO TRIMESTRE DEL EJERCIO FISCAL 2023**

PROGRAMA	ACCIÓN	SUB COMPONENTE/MODALIDAD	ACCIÓN	ACTIVIDAD	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	DESCRIPCIÓN CUCOP	CLAVE CUCOP+	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO SIN IVA	TOTAL SIN IVA	IVA DEL SUBTOTAL	IVA UNITARIO	PRECIO UNITARIO CON IVA	PRECIO TOTAL	APORTACIÓN FEDERAL	APORTACIÓN ESTATAL	APORTACIÓN TOTAL	Área Responsable	
CAPACITACIÓN AMBIENTAL Y DESARROLLO SUSTENTABLE	CULTURA DEL AGUA	Difusión (10) y Divulgación (10)	Eventos	9	"Adquisición de Foamy"	Foamy T/Carta Paquete con 10 Piezas Colores: 5 Azul cielo 4 Azul Marino 4 Verde Fuerte 5 Verde Bajito 6 Café 2 Rosa 2 Morado 6 Rojo 2 Color Carne 2 Blanco 2 Negro	Material didáctico para manualidades escolares	21701-0013	40	Paquete	\$ 67.24	\$ 2,689.66	\$ 430.34	\$ 10.76	\$ 78.00	\$ 3,120.00				Dirección Técnica de la CEAJ
				10	"Adquisición de Filtro"	Filtro T/Carta Colores: C/10 piezas 10 Azul cielo 8 Azul Marino 6 Verde Fuerte 10 Verde Bajito 12 Café 4 Rosa 4 Morado 12 Rojo 4 Color Carne 4 Blanco 4 Negro	Papel filtro	21101-0141	20	Paquete	\$ 34.48	\$ 689.66	\$ 110.34	\$ 5.52	\$ 40.00	\$ 800.00				
				10	"Adquisición de Opalina de colores"	Cartulina Opalina colores 55x72cm 225g	Cartulina	21101-0048	20	Paquete	\$ 100.00	\$ 2,000.00	\$ 320.00	\$ 16.00	\$ 116.00	\$ 2,320.00				
				118	"Adquisición de Opalina ultrablanca"	Cartulina Opalina Ultrablanca 55x72cm 225grs paquete c/10 pliegos.	Cartulina	21101-0048	20	paquete	\$ 125.00	\$ 2,500.00	\$ 400.00	\$ 20.00	\$ 145.00	\$ 2,900.00				
				12	"Adquisición de Extrablanca"	Cartulina Opalina Tamaño Carta 225g paquete C/100 Hojas Extrablanca	Cartulina	21101-0048	20	paquete	\$ 125.00	\$ 2,500.00	\$ 400.00	\$ 20.00	\$ 145.00	\$ 2,900.00				
				13	"Adquisición de Papel Bond de colores"	Papel Bond Carta de Colores (surtido) paquete con 500 hojas	Papel bond	21101-0133	10	paquete	\$ 357.76	\$ 3,577.59	\$ 572.41	\$ 57.24	\$ 415.00	\$ 4,150.00				
				14	"Adquisición de Silicon en Barra"	Silicón En Barra Grueso 20cm de largo y 11mm de ancho. Bolsa C/24 piezas	Silicón	21101-0252	2	Paquete	\$ 150.86	\$ 301.72	\$ 48.28	\$ 24.14	\$ 175.00	\$ 350.00				
				15	"Adquisición de Pistola para silicón"	Pistola De Silicón para Barra de silicón Grueso 11 mm	Pistola	21101-0246	10	Pzas	\$ 146.55	\$ 1,465.52	\$ 234.48	\$ 23.45	\$ 170.00	\$ 1,700.00				
				16	"Adquisición de Pincel escolar"	Botle de Pincel Escolar calibre de 1 a 6 C/144 piezas	Pincel	21101-0158	10	Paquete	\$ 448.28	\$ 4,482.76	\$ 717.24	\$ 71.72	\$ 520.00	\$ 5,200.00				
				17	"Adquisición de Pincel ancho"	Pincel escolar Ancho 19 Mm, 1 Pza	Pincel	21101-0158	50	Pzas	\$ 38.79	\$ 1,939.66	\$ 310.34	\$ 6.21	\$ 45.00	\$ 2,250.00				

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios, que se elabora conforme a lo establecido en el Artículo 20 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, así como lo relativo a lo establecido en el Artículo 16 de su Reglamento.

CALENDARIZACIÓN FINANCIERA DE LOS RECURSOS

TERCER Y CUARTO TRIMESTRE DEL EJERCIO FISCAL 2023

PROGRAMA	ACCIÓN	SUB COMPONENTE/MODALIDAD	ACCIÓN	ACTIVIDAD	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	DESCRIPCIÓN CUCOP	CLAVE CUCOP+	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO SIN IVA	TOTAL SIN IVA	IVA DEL SUBTOTAL	IVA UNITARIO	PRECIO UNITARIO CON IVA	PRECIO TOTAL	APORTACIÓN FEDERAL	APORTACIÓN ESTATAL	APORTACIÓN TOTAL	Área Responsable	
CAPACITACIÓN AMBIENTAL Y DESARROLLO SUSTENTABLE	CULTURA DEL AGUA	Difusión (10) y Divulgación (10)	Eventos	18	"Adquisición de Estuches Porta Lápis"	Estuche de plástico para Porta Lápis Sencillo distintos colores medidas largo 21.0 cm, ancho 12.5, alto 6.0 cm	Porta lápices	21101-0172	2300	Pzas	\$ 25.86	\$ 59,482.76	\$ 9,517.24	\$ 4.14	\$ 30.00	\$ 69,000.00				Dirección Técnica de la CEAJ
				19	"Adquisición de Diamantina"	Bolsa De Diamantina 1 Kg Colores: 2 Plateado 1 Azul Marino 2 Rosa 1 Blanco 2 Turquesa	Material didáctico para manualidades escolares	21701-0013	8	Pzas	\$ 603.45	\$ 4,827.59	\$ 772.41	\$ 96.55	\$ 700.00	\$ 5,600.00				
				20	"Adquisición de Set de perforadoras de decoración"	Set de Perforadoras (6 piezas) para decoración, de cortador de papel de 2.5cm, con diferentes formas y diseños sus manualidades para niños.	Material didáctico para manualidades escolares	21701-0013	2	paquete	\$ 517.24	\$ 1,034.48	\$ 165.52	\$ 82.76	\$ 600.00	\$ 1,200.00				
				21	"Adquisición de Caja de colores"	Caja de Colores de madera punta resistente full C/12 pzas	Lápices	21101-0121	100	caja	\$ 73.28	\$ 7,327.59	\$ 1,172.41	\$ 11.72	\$ 85.00	\$ 8,500.00				
				22	"Adquisición de sacapuntas"	Botas con Sacapuntas de plástico con diferentes Figuras y colores (varios) C/48 Pzas.	Tajalápiz manual (sacapuntas manual)	21101-0211	20	paquetes	\$ 215.52	\$ 4,310.34	\$ 689.66	\$ 34.48	\$ 250.00	\$ 5,000.00				
				23	"Adquisición de Cinta Adhesiva"	Cinta Adhesiva Transparente, medida 19 MM x 65 M	Cinta adhesiva	21101-0063	20	Pzas	\$ 47.41	\$ 948.28	\$ 151.72	\$ 7.59	\$ 55.00	\$ 1,100.00				
				24	"Adquisición de Cinta Adhesiva Gruesa"	Cinta Adhesiva Transparente Gruesa, medida 48 MM X 50 M	Cinta adhesiva	21101-0063	20	Pzas	\$ 68.97	\$ 1,379.31	\$ 220.69	\$ 11.03	\$ 80.00	\$ 1,600.00				
				29	"Adquisición de Envase de Plástico"	Envase de Plástico transparente, con capacidad de 1 Lt, redondo. Dimensiones: Diámetro exterior superior: 116 mm Altura total exterior: 133 mm Diámetro exterior inferior: 94 mm C/25 piezas	Vasos desechables	22301-0083	20	paquete	\$ 172.41	\$ 3,448.28	\$ 551.72	\$ 27.59	\$ 200.00	\$ 4,000.00				
				30	"Adquisición de vaso #0"	Vaso de plástico Desechable #0, Caja con 20 paquetes de 100 piezas, (con un total de 2,000 vasos)	Vasos desechables	22301-0083	3	caja	\$ 1,551.72	\$ 4,655.17	\$ 744.83	\$ 248.28	\$ 1,800.00	\$ 5,400.00				
				31	"Adquisición de vaso #4"	Vaso de plástico Desechable #4, Caja con 20 paquetes de 50 piezas, (con un total de 1,000 vasos)	Vasos desechables	22301-0083	3	caja	\$ 862.07	\$ 2,586.21	\$ 413.79	\$ 137.93	\$ 1,000.00	\$ 3,000.00				
				32	"Adquisición de platos redondos de cartón"	Plato redondo de cartón, # 3, color blanco, Caja con 10 paquetes de 100 piezas (con un total de 1,000 platos)	Plato desechable	22301-0056	10	caja	\$ 1,293.10	\$ 12,931.03	\$ 2,068.97	\$ 206.90	\$ 1,500.00	\$ 15,000.00				
				44	"Adquisición conos de tráfico, de plástico para entrenamiento"	Cono pequeño de entrenamiento de 7 pulgadas de ancho, y 30cm de alt, multicolor de plástico para juegos de interior y exterior.	Juguetes	21701-0011	100	Pzas	\$ 17.24	\$ 1,724.14	\$ 275.86	\$ 2.76	\$ 20.00	\$ 2,000.00				

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios, que se elabora conforme a lo establecido en el Artículo 20 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, así como lo relativo a lo establecido en el Artículo 16 de su Reglamento.

CALENDARIZACIÓN FINANCIERA DE LOS RECURSOS																				
TERCER Y CUARTO TRIMESTRE DEL EJERCIO FISCAL 2023																				
PROGRAMA	ACCIÓN	SUB COMPONENTE/MODALIDAD	ACCIÓN	ACTIVIDAD	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	DESCRIPCIÓN CUCOP	CLAVE CUCOP+	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO SIN IVA	TOTAL SIN IVA	IVA DEL SUBTOTAL	IVA UNITARIO	PRECIO UNITARIO CON IVA	PRECIO TOTAL	APORTACIÓN FEDERAL	APORTACIÓN ESTATAL	APORTACIÓN TOTAL	Área Responsable	
CAPACITACIÓN AMBIENTAL Y DESARROLLO SUSTENTABLE	CULTURA DEL AGUA	Difusión (10) y Divulgación (10)	Eventos	33	"Adquisición de Rafia "	Rafia Natural Chica calibre #2 de 1kg	Rafia	23101-0080	3	Rollo	\$ 689.66	\$ 2,068.97	\$ 331.03	\$ 110.34	\$ 800.00	\$ 2,400.00				Dirección Técnica de la CEAJ
				34	"Adquisición de palo de madera circular "	Palo De Madera circular 6 mm x 30 cm/ 1kg	Material didáctico para manualidades escolares	21701-0013	5	kg	\$ 689.66	\$ 3,448.28	\$ 551.72	\$ 110.34	\$ 800.00	\$ 4,000.00				
				35	"Adquisición de palo de madera, tipo abat lenguas"	Palo De Madera, tipo abat lenguas 1.8cm de ancho y 14.2 de largo aprox. 1KG	Material didáctico para manualidades escolares	21701-0013	5	kg	\$ 689.66	\$ 3,448.28	\$ 551.72	\$ 110.34	\$ 800.00	\$ 4,000.00				
				36	"Adquisición de cubeta no. 12"	Cubeta No.12 color: 10 verdes y 10 Azul	Cubeta	21601-0012	20	pza	\$ 172.41	\$ 3,448.28	\$ 551.72	\$ 27.59	\$ 200.00	\$ 4,000.00				
				45	"Adquisición de pelotas inflables de globo"	Pelota Inflable de plástico, con diseño del globo terraqueo, medidas: 50cm de diametro (con balbula inflable manual)	Juguetes	21701-0011	11	pza	\$ 172.41	\$ 1,896.55	\$ 303.45	\$ 27.59	\$ 200.00	\$ 2,200.00				
				46	"Adquisición de pelotas de espuma anti estrés"	Pelotas de espuma anti estrés, de colores lisos indistintos, medidas: de 4.5cm de diametro, paquete con 12 piezas.	Juguetes	21701-0011	20	Paquete	\$ 129.31	\$ 2,586.21	\$ 413.79	\$ 20.69	\$ 150.00	\$ 3,000.00				
				47	"Adquisición de resorte color negro 10cm"	Rollo de resorte elastico reforzado en color negro de 10cm, con 50 mts.	Material didáctico para manualidades escolares	21701-0013	3	Rollo	\$ 374.14	\$ 1,122.41	\$ 179.59	\$ 59.86	\$ 434.00	\$ 1,302.00				
				43	"Adquisición de resorte color negro 1cm"	Rollo de resorte elastico reforzado en color negro de 1cm de grueso con 100 mts.	Material didáctico para manualidades escolares	21701-0013	3	Rollo	\$ 170.69	\$ 512.07	\$ 81.93	\$ 27.31	\$ 198.00	\$ 594.00				
				45	"Adquisición de Bolsa de Globos no 9"	Bolsa De Globos, Número 9 de Colores con 100 Piezas	Material didáctico para manualidades escolares	21701-0013	10	Paquete	\$ 120.69	\$ 1,206.90	\$ 193.10	\$ 19.31	\$ 140.00	\$ 1,400.00				
				46	"Adquisición de etiquetas"	Etiquetas adhesivas de colores varios, con diseño de estrella medidas 2cm /paquete con 330 Pzas.	Material didáctico para manualidades escolares	21701-0013	30	Paquete	\$ 25.86	\$ 775.86	\$ 124.14	\$ 4.14	\$ 30.00	\$ 900.00				
				40	"Adquisición de calcomania ojitos ovalados"	Calcomania Ojitos Ovalados 18mm 72pzas (32 pares)	Material didáctico para manualidades escolares	21701-0013	100	Paquete	\$ 34.48	\$ 3,448.28	\$ 551.72	\$ 5.52	\$ 40.00	\$ 4,000.00				
				42	"Adquisición de gises de colores"	Gises de colores Antipolvo, caja con 12 piezas.	Gis	21701-0001	50	Paquete	\$ 32.76	\$ 1,637.93	\$ 262.07	\$ 5.24	\$ 38.00	\$ 1,900.00				
40	"Adquisición de Cutter de uso rudo"	Cutter de Aluminio, Uso Rudo con Navaja Retráctil de 0.05 mm / color Plata	Cutter	21101-0082	16	pza	\$ 42.24	\$ 675.86	\$ 108.14	\$ 6.76	\$ 49.00	\$ 784.00								

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios, que se elabora conforme a lo establecido en el Artículo 20 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, así como lo relativo a lo establecido en el Artículo 16 de su Reglamento.

CALENDARIZACIÓN FINANCIERA DE LOS RECURSOS																				
TERCER Y CUARTO TRIMESTRE DEL EJERCIO FISCAL 2023																				
PROGRAMA	ACCIÓN	SUB COMPONENTE/MODALIDAD	ACCIÓN	ACTIVIDAD	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	DESCRIPCIÓN CUCOP	CLAVE CUCOP+	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO SIN IVA	TOTAL SIN IVA	IVA DEL SUBTOTAL	IVA UNITARIO	PRECIO UNITARIO CON IVA	PRECIO TOTAL	APORTACIÓN FEDERAL	APORTACIÓN ESTATAL	APORTACIÓN TOTAL	Área Responsable	
CAPACITACIÓN AMBIENTAL Y DESARROLLO SUSTENTABLE	CULTURA DEL AGUA	Difusión (10) y Divulgación (10)	Eventos	"Adquisición de Guillotina"	Guillotina Portátil, con sistema de seguridad de hoja autorretráctil - Capacidad de corte 5 hojas - Para cortar papel, fotos, álbúmenes de recortes.	Cizalla o guillotina manual (para oficina)	51901-0069	10	pza	\$ 301.72	\$ 3,017.24	\$ 482.76	\$ 48.28	\$ 350.00	\$ 3,500.00				Dirección Técnica de la CEAJ	
				"Adquisición de Mantel de Plástico"	Mantel de Plástico en Rollo de 50 mt x 1.20 alto colores 1 azul y 1 verde	Mantel	27501-0010	2	Rollo	\$ 1,301.72	\$ 2,603.45	\$ 416.55	\$ 208.28	\$ 1,510.00	\$ 3,020.00					
				"Adquisición de toalla de Microfibra"	Toallas de Microfibra Color Amarillo, medidas 35x55 cm	Microrfibra	21601-0081	20	pza	\$ 25.86	\$ 517.24	\$ 82.76	\$ 4.14	\$ 30.00	\$ 600.00					
				"Adquisición de atomizadores"	Atomizadores de plástico transparente, con capacidad de 500ml	Atomizador	21601-0004	10	pza	\$ 43.10	\$ 431.03	\$ 68.97	\$ 6.90	\$ 50.00	\$ 500.00					
CAPACITACIÓN AMBIENTAL Y DESARROLLO SUSTENTABLE	CULTURA DEL AGUA	Ineditos	Recursos Didacticos	"Adquisición de Juego didáctico denominado EL SABER DEL AGUA"	Están compuestos: 1 lona de 12 onzas impresa de 2x3mts (diseños de talleres programados) en selección a color y terminado bastillado reforzado y con ojillos cada metro con velcro Hembra en 9 lugares indicados en diseño. 10 piezas de troviscel de 30x30cm con velcro macho por parte trasera del diseño. 108 tarjetas de 28x16cm impresas en opalina a color por ambos lados y laminadas.	Material impreso	21501-0047	25	paquete	\$ 3,448.28	\$ 86,206.90	\$ 13,793.10	\$ 551.72	\$ 4,000.00	\$ 100,000.00	100,000.00	100,000.00	200,000.00		
				"Adquisición Juego didáctico denominado CICLO URBANO DEL AGUA"	Están compuestos: 1 lona de 12 onzas impresa de 2x3mts (diseños de talleres) en selección a color y terminado bastillado reforzado y con ojillos cada metro con velcro Hembra en 9 lugares indicados en diseño. 15 piezas de troviscel de 20x200cm (Aproximadamente) con velcro macho por parte trasera del diseño.	Material impreso	21501-0047	25	paquete	\$ 3,448.28	\$ 86,206.90	\$ 13,793.10	\$ 551.72	\$ 4,000.00	\$ 100,000.00					
											\$ 688,965.52	\$ 110,234.48				\$ 399,600.00	\$ 399,600.00	\$ 799,200.00		
																	\$ 5,059,847.62			

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature at the bottom center and several smaller ones to the right.